

BOSNA I HERCEGOVINA
Konkurencijsko vijeće



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијски савјет

Р Ј Е Ш Е Њ Е

**о концентрацији привредних субјеката Мјешовити Холдинг
«Електропривреда» Републике Српске Требиње-Матично редузеће
а.д.Требиње, Јавно предузеће Рудник и Термо-Електрана-Гацко
акционарско друштво, Гацко и «СЕЗ» а.с. Праг, Република Чешка**

Сарајево
Септембар, 2007. године



Број: 01-05-26-017-9-П/07
Сарајево, 28.09.2007. године

На основу члана 25. став (1) тачка е) члана 42. став (1) тачка д) члана 43. став (2), а у вези са чланом 12. став (1) тачка ц), чл. 14., 16. и 18. Закона о конкуренцији («Службени гласник БиХ», број 48/05) и члана 193. став (2) Закона о управном поступку («Службени гласник БиХ», број 29/02), рјешавајући по заједничкој Пријави намјере концентрације привредног субјекта «*ČEZ*» a.s., Праг, Праха 4, Духова 2/1444, Република Чешка, и привредног субјекта Мјешовити Холдинг «Електропривреда» Републике Српске Требиње-Матично предузеће акционарско друштво Требиње, Степе Степановића бб, Требиње и Јавно предузеће Рудник и Термо-Електрана Гацко-акционарско друштво, Грачаница бб, Гацко, за примљену под бројем: 01-05-26-017-П/2007 дана 24.05.2007. године, Конкуренцијски савјет, на 51. (педесетпрвој) сједници одржаној дана 28.09.2007. године, је донио

Р Ј Е Ш Е Њ Е

- (1) Оцјењује се допуштеном концентрација која ће настати на тржишту производње и дистрибуције електричне енергије у Босни и Херцеговини, на основу заједничког улагања на дугорочној основи између независних привредних субјекта Мјешовити Холдинг «Електропривреда» Републике Српске Требиње-Матично предузеће акционарско друштво Требиње и привредног субјекта «*ČEZ*» a.s. Праг, Република Чешка на основу «Споразуму о provedби», према којем Мјешовити Холдинг «Електропривреда» Републике Српске Требиње - Матично предузеће акционарско друштво Требиње у привредни субјект «Нове електране Републике Српске» друштво са ограниченом одговорношћу за производњу и продају електричне енергије, Гацко, уноси капитал у правима и стварима који се састоји од електране «Гацко I» и повезаних рудника угља, док привредни субјект «*ČEZ*» a.s. Праг, Република Чешка уноси капитал који се састоји у новцу.
- (2) Ово Рјешење је коначно и уписује се у Регистар концентрација.
- (3) Ово Рјешење биће објављено у «Службеном гласнику БиХ», службеним гласилима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине.

Образложење

Конкуренцијски савјет је за примио, дана 24. маја 2007. године, заједничку Пријаву намјере концентрације број: 01-05-26-017-П/07 (у даљем тексту: Пријава), у складу са чланом 16. став (1) Закона о конкуренцији привредног субјекта «*ČEZ*» a.s. Праг, Праха 4, Духова 2/1444), Република Чешка (у даљем тексту: *ČEZ*), привредног субјекта Мјешовити Холдинг «Електропривреда» Републике Српске Требиње-Матично предузеће акционарско друштво, Требиње, Степе Степановића бб, Требиње, Босна и Херцеговина (у даљем тексту: ЕРС) и привредног субјекта Јавно предузеће Рудник и Термо-Електрана Гацко-акционарско друштво, Грачаница бб, Гацко (у даљем тексту: РиТЕ Гацко), путем овлаштеног пуномоћника, адвоката Сеада Миљковића, Фра Анђела Звиздовића број 1, 71000 Сарајево, којом намјеравају у новосновани привредни субјект «Нове електране Републике Српске», друштво са неограниченом

одговорношћу за производњу електричне енергије, Гацко, унијети капитал у правима, стварима и новцу.

Увидом у достављену Пријаву Конкурenciјски савјет је утврдио да иста није комплетна, у смислу члана 31. Закона о конкуренцији (у даљем тексту: Закон), те је дописом број: 01-05-26-017-5-II/2007 године, дана 11.07.2007. године затражио допуну, након чега је Подносилац Пријаве исту допунио, дана 20.07.2007.године под бројем: 01-05-26-017-6-II/2007 године.

Након достављања комплетне Пријаве Конкурenciјски савјет је, у смислу члана 30. Закона, доставио Подносиоцу Пријаве, дана 07.08.2007 године, број: 01-05-26-017-7-II/07, Потврду о уредној и комплетној Пријави.

Подносилац Пријаве наводи да не намјерава поднијети захтјев за оцјену предметне концентрације, неком другом тијелу овлашћеном за оцјену концентрације изван територије Босне и Херцеговине, у смислу члана 30. став 2) Закона.

У поступку оцјене Пријаве намјере концентрације утврђене су следеће чињенице:

1. Учесници концентрације

Учесници концентрације су привредни субјект «*ČEZ*» a.s. Праг, Праха 4, Духова 2/1444, Република Чешка, привредни субјект Мјешовити Холдинг «Електропривреда» Републике Српске Требиње-Матично предузеће акционарско друштво Требиње, Степе Степановића бб, Требиње и привредни субјект Јавно предузеће Рудник и Термо-Електрана, акционарско друштво, Грачаница бб, Гацко.

Привредни субјект «*ČEZ*» a.s. Праг, Република Чешка

Привредни субјект ЧЕЗ а.с. Праг, Праха 4, Духова 2/1444, Република Чешка је један од већих електро компанија у централној и југоисточној Европи регистрован у Регистру привредних друштава код Општинског суда у Прагу, дана 6. маја 1992. године, под идентификацијским бројем: 45274649, одјел Б, уложак 1581.

Основна дјелатност привредног субјекта *ČEZ* је производња и дистрибуција електричне и топлоне енергије, трговина електричном енергијом, развој електричне опреме и ревизија електричних постројења.

Привреди субјект *ČEZ* има своја субсидијарна друштва у иностранству и то у: Савезној Републици Њемачкој, Републици Пољској, Републици Мађарској, Републици Словачкој, Републици Румунији и Републици Бугарској, док у Босни и Херцеговини дјелује преко новооснованог привредног субјекта «Нове електране Републике Српске» друштво са ограниченом одговорношћу, Гацко (у даљем тексту: НЕРС), у чијем основном капиталу има учешће од 51,0%.

Привредни субјект НЕРС је уписан у судски регистар Основног суда у Требињу, дана 22. децембра 2006. године, под јединственим регистарским бројем: РУ-1-1864-00.

Привредни субјект Мјешовити Холдинг «Електропривреда» Републике Српске Требиње-Матично предузеће а.д.Требиње

Привредни субјект Мјешовити Холдинг «Електропривреда» Републике Српске Требиње-Матично предузеће акционарско друштво Требиње, Степе Степановића бб, Требиње, регистрован је у судском регистру Основног суда у Требињу, дана 18.10.2006.године, под регистарским бројем: РУ-1-1312-00.

Основна дјелатност привредног субјекта ЕРС је производња и дистрибуција електричне и топлотне енергије.

Привредни субјект ЕРС у свом саставу има пет повезаних предузећа за производњу електричне енергије, пет предузећа за дистрибуцију електричне енергије и истраживачко развојни центар енергетике, са већинским правом власништва и то:

- Привредни субјект Рудник и Термоелектрана а.д.Гацко, са учешћем од 65,0000247% у основном капиталу;
- Привредни субјект Рудник и Термоелектрана Угљевик а.д. Угљевик, са учешћем од 65,008247% у основном капиталу;
- Привредни субјект ХЕ на Требишњици а.д.Требиње, са учешћем од 64,998217% у основном капиталу;
- Привредни субјект ХЕ на Дрини а.д.Вишеград, са учешћем од 65,000396% у основном капиталу;
- Привредни субјект ХЕ на Врбасу а.д. Мркоњић Град, са учешћем од 64,999415% у основном капиталу;
- Привредни субјект Електрoкpајина Бања Лука, са учешћем од 65,005590% у основном капиталу;
- Привредни субјект Електрo Добој а.д. Добој, са учешћем од 65,002816% у основном капиталу;
- Привредни субјект Електрo Бијељина а.д. Бијељина, са учешћем од 65,002600% у основном капиталу;
- Привредни субјект Електрoдистрибуција Пале а.д. Пале, са учешћем од 65,998217% у основном капиталу;
- Привредни субјект Електрoхерцеговина а.д. Требиње, са учешћем од 64,998217% у основном капиталу;
- Привредни субјект Истраживачко развојни центар енергетике а.д.Источно Сарајево, са учешћем од 51,000000% у основном капиталу.

Привредни субјект ЕРС не посједује субсидијсна друштва ван територије Босне и Херцеговине.

**Привредни субјект Јавно предузеће Рудник и Термо-Електрана Гацко
Акционарско друштво**

Привредни субјект, Јавно предузеће Рудник и Термо-Електрана Гацко Акционарско друштво, Гацко, Грачаница бб, Гацко, Босна и Херцеговина, регистрован је у судском регистру Основног суда у Требињу, дана 6. фебруара 1996. године, под јединственим Регистарским бројем: РУ-1-559-00.

Привредни субјект РиТе Гацко налази се у гатачком енергетском базену, у југоисточном дијелу Републике Српске и састоји се од двије радне јединице и то: термоелектране и рудника.

Привредни субјект РиТЕ Гацко дјелује као зависно предузеће привредног субјекта ЕРС.

Основна дјелатност привредног субјекта РиТЕ Гацко, је производња термоелектричне енергије и вађење и брикетање лигнита.

Привредни субјект РиТЕ Гацко нема повезаних друштава.

2. Правни основ и облик концентрације

Правни основ Пријаве намјере концентрације «Споразум о provedби» (у даљем тексту: Споразум) је закључен дана 16. маја 2007. године, између привредног субјекта *ЏЕЗ*, и привредног субјекта РиТЕ Гацко и привредни субјект ЕРС а који предвиђа да привредни субјекти РиТЕ Гацко као зависно предузеће привредног субјекта ЕРС, у привредни субјекат НЕРС обезбједи унос капитала у стварима и правима, а који се претежно састоји од електране «Гацко I» и повезаних рудника угља, што ће одражавати 49,0% у основном капиталу привредног субјекта НЕРС, и с друге стране, привредни субјекат ЧЕЗ обавезује да унесе улог у новцу, у износу који ће одражавати првобитно учешће привредног субјекта *ЏЕЗ* од 51,0%, у основном капиталу привредног субјекта НЕРС.

Споразум представља наставак прве фазе заједничког улагања од стране привредног субјекта *ЏЕЗ*, чији улог у основном капиталу износи 408.000,00 КМ или 51,0%, и привредног субјекта ЕРС, чији улог износи 392.000,00 КМ или 49,0%, која је окончана формирањем заједничког привредног друштва за производњу и продају електричне енергије НЕРС. Наведено заједничко улагање, Рјешењем број: 01-02-26-021-9-II/06, одобрио је Конкурвенцијски савјет Босне и Херцеговине, дана 22.03.2007.године.

Наведеним Споразумом је предвиђено да привредни субјект РиТЕ Гацко у привредни субјекат НЕРС, унесе капитал у стварима и правима, а који се састоји од свих његових средстава, која су детаљно описана у Нацрту извјештаја о процјени вриједности улога сачињеног од стране независне фирме *Deloitte*, д.о.о. Београд, Република Србија, у износу од 339.436.252,33 КМ (173.551.000,00 ЕУР), процјењена на дан 31.12.2006.године, док ће коначан унос средстава бити извршен на основу процјене овлаштеног судског процјенитеља на дан 31.децембра 2007. године и привредни субјект *ЏЕЗ*, уноси капитал у новцу, у износу који ће и даље одражавати његово првобитно учешће у привредном субјекту НЕРС, од 51,0% у основном капиталу. Наведеним новчаним средствима, унесеним од стране привредног субјекта *ЏЕЗ*, омогућила би се реконструкција постојеће термоелектране (Гацко I), дјелимично финансирање изградње нових енергетских постројења укупне снаге од 660 *Mwh*, тј. изградњу нове термоелектране «Гацко II» и отварање новог лежишта угља на копу «Ц» гатачког базена.

По окончању наведеног процеса, привредни субјект НЕРС ће наставити са производњом електричне енергије, користећи прије свега експлоатацију угља на подручју Гацка. Поред производње електричне енергије, планирано је да ће се заједнички привредни субјект дугорочно бавити и трговањем електричном енергијом.

Окончање уноса средстава у стварима и правима, од стране привредног субјекта РиТЕ Гацко, и новца од стране привредног субјекта *ЏЕЗ*, у привредни субјект НЕРС, предвиђено је да буде обављено у периоду од три мјесеца, од дана 31.децембра 2007. године, на начин, како је дефинисано Споразумом.

Након уношења улога привредног субјекта РиТЕ у привредни субјект НЕРС, привредни субјект РиТЕ Гацко наставиће да егзистира као дионичарско друштво и пререгистроваће се у холдинг, у складу са одредбама Закона о предузећима Републике Српске.

Правни облик предметне концентрације представља заједничко улагање на дугорочној основи учесника концентрације у складу са чланом 12.став (1) тачка ц) Закона.

3. Укупни приход учесника предметне концентрације

Конкурenciјски савјет је на основу достављене документације провео анализу и утврдио да су привредни субјекти *CEZ*, ЕРС и РиТЕ Гацко, по завршном рачуну у 2006.години, као финансијској години која је претходила концентрацији, остварили сљедећи укупни приход:

Табела 1.

| Укупни приход изражен у КМ | <i>CEZ</i> | ЕРС | РиТЕ Гацко |
|----------------------------|---------------------|--------|------------|
| Свјетски приход | (..)** ¹ | (..)** | - |
| Босна и Херцеговина | - | (..)** | (..)** |

Конкурenciјски савјет је, из наведених остварених прихода на свјетском тржишту и тржишту Босне и Херцеговине, утврдио постојање обавезе пријаве намјере концентрације, с обзиром да су испуњени критеријуми укупног оствареног прихода привредних субјеката, учесника концентрације на тржишту роба и/или услуга Босне и Херцеговине, у години која је претходила предметној концентрацији, у смислу члана 14. став (1) Закона.

4. Анализа релевантног тржишта

Чланом 3. Закона и чл. 4., 5. и 6. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта («Службени гласник БиХ», број 18/06) одређено је релевантно тржиште одређених производа или услуга које су предмет дјеловања привредних субјеката на релевантном географском тржишту.

Конкурenciјски савјет је утврдио да је релевантно тржиште производа и услуга у предметној концентрацији, производња и дистрибуција електричне енергије.

Релевантно географско тржиште је Босна и Херцеговина, јер се производња и дистрибуција електричне енергије обавља на цијелој територији Босне и Херцеговине.

Узимајући у обзир наведено, Конкурenciјски савјет је као релевантно тржиште за предметну концентрацију утврдио тржиште производње и дистрибуције електричне енергије на цијелој територији Босне и Херцеговине.

На тржишту производње и дистрибуције електричне енергије у Босни и Херцеговини дјелују три вертикално интегрисана привредна субјекта: Електропривреда Републике Српске (у даљем тексту: ЕП РС), Електропривреда Босне и Херцеговине д.д. Сарајево (у даљем тексту: ЕП БиХ) и Електропривреда Хрватске заједнице Херцег-Босне д.д.Мостар (у даљем тексту: ЕП ХЗХБ). Привредни субјект ЕП РС је са 1.348.MW инсталиране снаге, друга електроенергетска компанија по величини у Босни и Херцеговини.

У Босни и Херцеговини постоје регулаторне институције електроенергетског тржишта и то: Државна регулаторна комисија за електричну енергију Босне и Херцеговине (у даљем тексту: ДЕРК), Регулаторна комисија за електричну енергију Републике Српске и Регулаторна комисија за електричну енергију Федерације Босне и Херцеговине, Независни оператор система преноса Босне и Херцеговине (у даљем тексту: НОС) и компанија за пренос електричне енергије у Босни и Херцеговини (Електропренос БиХ), која је као власник система преноса, а почела је дјеловати у 2006.години и једино је друштво надлежно за пренос електричне енергије у Босни и Херцеговини.

¹ (..) ** - Подаци представљају пословну тајну

У вези са дерегулацијом и либерализацијом тржишта, 26. јуна 2006. године, ДЕРК је донио Одлуку о обиму, условима и временском распореду отварања тржишта електричне енергије у Босни и Херцеговини («Службени гласник БиХ», број 48/06), на коју је дало своје мишљење и Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине. Наведеном одлуком дефинишу се обим, услови и динамика отварања тржишта електричне енергије у Босни и Херцеговини у области производње и снабдијевања електричном енергијом а циљ је стварање, одржавање и развој конкурентних односа између учесника на тржишту електричне енергије. Предвиђено је да се отварање тржишта електричне енергије одвија постепено, динамиком према којој статус квалификованог купца могу стећи:

- сви купци са годишњом потрошњом електричне енергије већом од 10 *GWh* од 1. јануара 2007. године;
- сви купци са годишњом потрошњом већом од 1 *GWh* од 1. јануара 2008. године;
- сви купци, осим купаца из категорије потрошње домаћинства од 1. јануара 2009. године;
- сви купци електричне енергије од 1. јануара 2015. године.

Босна и Херцеговина има укупан производни инсталирани капацитет од 4.052 *MW*, од чега термоелектране представљају 48,0% (1.957 *MW*) и хидроелектране 52,0%(2.095 *MW*).

Табела 2.

| Хидроелектране | | Термоелектране | |
|----------------------|---------------------------------|-------------------------|---------------------------------|
| Назив хидроелектране | Инсталирана снага (<i>MW</i>) | Назив термоелектране | Инсталирана снага (<i>MW</i>) |
| Требиње I | 180 | Тузла | 779 |
| Требиње I | 8 | - Г1 | 32 |
| Дубровник (БиХ+Хр) | 210 | - Г2 | 32 |
| Чапљина | 420 | - Г3 | 100 |
| Рама | 160 | - Г4 | 200 |
| Јабланица | 170 | - Г5 | 200 |
| Грабовица | 117 | - Г6 | 215 |
| салаковац | 210 | Какањ | 578 |
| Мостар | 75 | - (Г1, Г2, Г3, Г4) 4x32 | 128 |
| Јајце I | 60 | - Г5 | 110 |
| Јајце II | 30 | - Г6 | 110 |
| Бочац | 110 | - Г7 | 230 |
| Вишеград | 315 | Гацко | 300 |
| Пећ-Млини | 30 | Угљевик | 300 |
| УКУПНО | 2.095 | УКУПНО | 1.957 |

Извор: Државна регулаторна комисија за електричну енергију Босне и Херцеговине.

Процјене ДЕРК-а су, да је Босна и Херцеговина у 2006. години произвела 13.749 *GWh* електричне енергије, од чега 56,0% произведено у термоелектранама, док је 43,0% у хидроелектранама и око 1% у малим електранама. Процјена укупне потрошње у Босни и Херцеговини у 2006. години износила је 11.521 *GWh* електричне енергије.

Тржишно учешће главних тржишних конкурената, учесника предметне концентрације на релевантном тржишту, износе :

Табела 3.

| Процјена за 2006. годину у (<i>GWh</i>) | ЕП БиХ | ЕП РС | ЕП ХЗХБ | Брчко Дистрикт | БиХ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| Производња | 6.460,00 | 5.405,00 | 1.884,00 | | 13749,00 |
| Производња у хидроелектранама | 1.505,00 | 2470,00 | 1884,00 | | 5859,00 |
| Производња у термоелектранама | 4.870,00 | 2860,00 | | | 7.730,00 |

| | | | | | |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------------|------------------|
| Производња у малим и инд. ел. | 85,00 | 75,00 | | | 160,00 |
| Потрошња | 4.250,00 | 3.324,00 | 3.287,00 | 270,00 | 1.1521,00 |
| Дистрибутивна потрошња | 3.830,00 | 3.054,00 | 1.065,00 | 270,00 | 8.219,00 |
| Губици пријеноса | | | | | 390,00 |
| Велики купци | 420,00 | 220,00 | 2.200,00 | | 2.840,00 |
| Потрошња рудника и пумпање | | 50,00 | 22,00 | | 72,00 |

Извор: Државна регулаторна комисија за електричну енергију Босне и Херцеговине.

На основу податка из Табеле 3. видљиво је, да је процјена укупне годишње производње електричне енергије на релевантном тржишту цијеле Босне и Херцеговине у 2006. години, износила 13.749 *GWh*, а процјена укупне годишње потрошње 11.521 *GWh*.

Подаци о тржишним учешћима на релевантном тржишту Босне и Херцеговине у производњи електричне енергије у 2006. години (изражени у %) показују да највеће тржишно учешће има привредни субјект ЕПБиХ са 47,0%, слиједи привредни субјект ЕРС са 39,3%, те привредни субјект ЕП ХЗХБ са 13,7%.

Према подацима НОС-а, вишкови електричне енергије који се произведу у ЕП БиХ и ЕП РС, на дневној основи, усмјеравају се једни према другима или према ЕП ХЗХБ, зависно од потребе потрошње.

У Републици Српској, у складу са Уговором о оснивању привредног субјекта НЕРС, појавиће се и четврти независни привредни субјект, који ће се бавити производњом и дистрибуцијом електричне енергије на релевантном тржишту Босне и Херцеговине.

Прије наведене концентрације, привредни субјект *СЕЗ*, који у привредном субјекту НЕРС има учешће од 51%, није дјеловао на електроенергетском тржишту Босне и Херцеговине нити је остварио било какав приход или производњу, исто као и привредни субјект НЕРС.

Стога, тржишна учешћа учесника предметне концентрације, у производњи електричне енергије на релевантном тржишту Босне и Херцеговине, прије провођења предметне концентрације износила су: привредни субјект *СЕЗ* 0% и привредни субјект ЕРС 39,3% (укључујући и његово зависно друштво РиТЕ Гацко).

Тржишно учешће привредног субјекта ЕРС на релевантном тржишту Босне и Херцеговине, након приступања привредног субјекта РиТЕ Гацко, привредном субјекту НЕРС, ће бити смањен за око 1.500 *GWh* које ће производити привредни субјект НЕРС. Сходно наведеном, тржишно учешће привредног субјекта ЕРС ће на релевантном тржишту бити смањено на око 28,5%, док ће учешће привредног субјекта НЕРС бити око 10,8%.

Након планиране изградње нове термоелектране након 2013.године у Гацку, производња привредног субјекта НЕРС, биће повећана за додатних 600-700 *MWx*, односно повећана на око 4.500 *GWh*, те ће по тренутном стању, предвиђена производња електричне енергије у Босни и Херцеговини порастати на око 16.500 *GWh*. Сходно томе, повећаће се учешће привредног субјекта НЕРС, на релевантном тржишту Босне и Херцеговине на око 27,0%, од чега ће привредни субјект *СЕЗ* имати 13,8%, а тржишно учешће привредног субјекта ЕРС ће се повећати за око 13,2%.

5. Процјена предметне концентрације

Имајући у виду горе наведене податке предмета, Конкурентијски савјет оцјењује да ова концентрација неће створити нити ојачати доминантни положај учесника концентрације, будући да се неће моћи у значајној мјери понашати независно од стварних конкурената на релевантном тржишту, јер према тржишним учешћима конкуренције, видљиво је да постоји снажна конкуренција на релевантном тржишту производње и дистрибуције електричне енергије, у Босни и Херцеговини.

Анализом података достављених у Пријави, као и података којима располаже Конкурентијски савјет, утврђено је да су тржишна учешће учесника концентрације на релевантном тржишту испод тржишног учешћа од 40,0%, којим се предпоставља да привредни субјект може имати доминантни положај, у смислу члана 9. Закона.

Увођење нове опреме, које ће омогућити праћење нових еколошких стандарда, који се примјењују у земљама Европске уније, смањиће еколошке проблеме у регији Гацко и допринијети опоравку околине и природних ресурса. *Know-how* које ће страни инвеститор уложити у заједнички привредни субјект, допринијеће повећању продуктивности електроенергетског сектора Републике Српске, његових извозних капацитета и његовој позицији на регионалном тржишту.

Наведена концентрација довести ће до повећења квалитета услуга на тржишту електричне енергије, снижења цијена производње електричне енергије, понудити већи број услуга потрошачима електричне енергије, као и повећати поузданост снабдијевања електричне енергије, обезбјеђењем довољне количине електричне енергије за све потрошаче Босне и Херцеговине.

Такође, у току 2013. године очекује се у потпуности либерализација тржишта електричне енергије у Босни и Херцеговини, што ће довести до отварања тржишта другим конкурентима и појачана конкуренције на релевантном тржишту електричне енергије

Цијенећи све изнесене чињенице и податке који су претходили доношењу одлуке, Конкурентијски савјет је оцијенио предметну концентрацију допуштеном, у смислу члана 18. став (2) Закона, као што је одлучено у диспозитиву овог Рјешења.

6. Административна такса

На ово Рјешење Подносилац пријаве у складу са Одлуком о административним таксама у вези са процесним радњама пред Конкурентијским савјетом ("Службени гласник БиХ", број 30/06) и у складу са чланом 2. Тарифни број 107 став (1) тачка д) под 1) обавезан је платити административну таксу у износу од 2.500,00 КМ у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.

7. Поука о правном лијеку

Против овог Рјешења није дозвољена жалба. Незадовољна странка може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема овог Рјешења, односно од дана његовог објављивања.

Предсједник

Сања Божић